

Stateminister var gjensind for ovasjoner uten sidestykke da han igår talte for senatorene i representantenes hus i Capitol i Washington. Han henrykkes tilhørerne til voldsom begeistring for britisk-amerikansk samarbeid. Aldri har noen amerikaner eller utlending i den grad tatt folkets kårer med storm. Churchill talte i senatet som før første gang i historien var strålende opplyst og talen var en personlig triumf for Churchill. Hans klare tale virket elektriserende. Da han omtalte den skjebne som ventet Japan måtte han gjøre en pause på halvannet minutt mens tilhørerne raiste seg og brøt ut i hurrarop. Hans omtale av det heltmodige og determinerte russiske folks motstand fremkalte søtmetende applaus. Representantene lo med ham da han talte i foraktelig ordelag om sborskryteren Mussolini som han kalte en troll som bare er et redskap i Hitlers hender. Stateminister Churchill forlot kongressen mens representantene ropte seg høse over en tale som bragte de forenede stater inn i de alliertes tredje krigsår. Istedenfor å gå rett bort i bilen da han forlot Capitol spaserte Churchill nesten helt fram til avsperringene som holdt de veldige folkemasser tilbake, og vinket og smilte til dem mens mengden brøt ut i lovrop. Han kjørte tilbake til det hvite hus gjennom en tett pakket og begejstret folkemengde. Over hele Amerika samlet folk seg ved radioapparatene i restauranter og butikker for å høre talen. I mange store forretninger ble arbeidet stanset mens Churchill talte. New York times betegner idag Churchills tale som en begivenhet som vil bli husket i de kommende år som en milepæl i Storbritannias og Amerikas historie. New York Herald Tribune skriver at den glimrende taleform, den avmålte rytme og den bitende ironi sammen med Churchills dype overbevisning om rettferdigheten i den felles kamp for frihet og menneskelighet har aldri funnet sterkere uttrykk enn i hans tale til den amerikanske kongress. Amerikanerne har ofte hørt Churchill tale til sitt eget folk. Igår talte han til oss som til sine egne, med andre ord til begge folk. Her er noen punkter i Churchills tale:

Jeg er kommet sammen med presidenten for De Forenede Stater for sammen med ham å legge planer for den felles militære strategi og for å arrangere en personlig sammenkomst mellom høyere offiserer av de forskjellige våpen i begge land. Med hensyn til menneskemateriell og andre resurser står de allierte langt over fienden. Med sitt heltmodige forsvar av sin fedrens jord har den russiske hær og det russiske folk tilføyet nazityrannens dype sår som vil resultere i at nasistene vil bli, ikke bare løselig, men også sjelkelig betendt. Storskryteren Mussolini har allerede falt sammen. I Libya har hunnernes fått føle brodden av det de har undertrykt Europa med. Hvad Hitlerismen har list i Libya er bare en foremak på det som vil komme, sa Churchill. De Forenede Stater har enig som aldri før truffet den bestemmelse at de vil kjempe for frihetens sak. I sin omtale av Japan sa Churchill: Forstår ikke japanerne at vi aldri vil gi opp kampen før vi har gitt dem en l reponge som de aldri vil glemme. Det som venter Japan skal de nok komme til å kjenne.

Etter sin historiske tale til kongressen i Washington vil Churchill også tale til medlemmene av det kanadiske underhus og senat i Ottawa første kommende tirsdag.

Russerne fortsetter sitt ubarmhjertige press på de retirerende tyskerne. Store troppstyrker er revet opp i Woltow-området, 50 km. sydøst for Leningrad. Dette ble kunngjort i et særlig kommunike idag, som også omtalte erobringen av store mængder bytte og utsløttelsen av 6.000 tyske offiserer og menn. Tyskerne er revet over 30 km. forbi Woltow. Russiske tropper fortsetter forfølgelsen av det 38te tyske regiment som ble kastet ut av Tikwin østenfor Leningrad. Russiske styrker er gått over elva Oka sydvest for Moskva. I dette område ligger den viktige by KALUGA som kringkastet i Moskva idag meddelte er på russiske hender. Russere som er gått over isen har rått et voldsomt nattensrop mot tyskerne. Om vinterkrigen sier tyskerne: De stuedige angrep i mange kuldegrader og veldige sneedriver utsetter våre tropper for de største prøvelser og tar alt hvad de har igjen av krefter. De tyske tropper må skaffes forsyninger over enorme avstande mens russerne har fordelene av korte forbindelselinjer og en konsentrert frontlinje. Det er ustansolike russiske angrep, av og til

opptil 10 ganger om dagen.

I Libya blir det tatt flere fanger og mer krigsbytte for hver time som går. Et kommunike fra Kairo idag melder at de britiske styrker har tatt flere hundre krigsfanger til og et stort ammunisjonslager, under opprydning - dinesarbeider østenfor Benghazi. 43.000 fanger er kommet til fangelårer i Egypt og mange flere venter på å bli transportert bort. Helt Gyrenaika er så godt som utelukkende under kontroll av den britiske hær. Berlin-korrespondenten for den spanske avis "Madrid" antyder at Tyskland kommer til å slå til i nord-Afrika. Rykter som er i omlop i Istanbul omtaler større konsentrasjoner av transportkip, fly og tropper i Hellas, Italia og Romania. Det foreligger ingen bekræftelse på disse rykter.

General Mihailowitsj' arméer har fornyet sine angrep i stor målestokk mot de tyske styrker i vest og midt-Serbia. Tyske styrker er kastet ut av de stillinger de har holdt siden begynnelsen av måneden. Kampene pågår nå i området vestenfor Belgrad.

Det ble meddelt offisielt i London idag at det er krigstilstand mellom Storbritania og Bulgaria.

I Malaya pågår et voldsomt slag langs Perakelva. Briterne bekjemper den ene hælge av japanere etter den annen og japanerne lir store tap. Den nye britiske øverstkommanderende i det fjerne østen er kommet til Singapore. På Philipinerne kjemper de amerikanske styrker mot et enerisk japansk forsøk på å omringe Manila på Luzon-øya. Japanerne har ikke tatt hensyn til at Manila er erklært åpen by. Idag ble byen bombardert i 2 timer av stubbombere og andre bombemaskiner som slapp flere tonn spreng og brannbomber. Flyene møtte ingen motstand da luftvernartilleriet var fjernet. Det ble gjort store skader og flere kirker, collegor og sykehus ble ødelatt, bl.a. Santa Domingo-kirken og Santa Rosa-college. 100 - 150 mennesker ble drept. Japanerne praktiserte her samme barbariske metoder som Hitler i Europa. Ribbentrop har sendt japanerne lykønskings-telegram hvor han gratulerer med den glimrende måte hvorpå de har gjort bruk av det tyske flyvåpens erfaringer. Flere store brannar raser i byen og evakuering er begyndt. På Mindanao, den største av de sydlige øyer på Philipinerne påstår japanerne at de har okkupert byen Davao på østkysten. Midway-øya, den amerikanske basis mot i Stillhavet motstår voldsomme angrep. På Bornéo har det ikke vart direkte forbindelse med Kuching som er hovedstaden i Saraba (?) siden onsdag kvell da det ble meldt om japansk lanngang. Nederlandske fly som angrep japanske skip utenfor Saraba oppnådde fulltreffert på det største av skipene som til slutt sprang i luften. 26 japanske skip er hittil senket eller alverlig skadet.

Det mælls om mange arrestasjoner i forskjellige norske byer, som Oslo, Bergen, Stavanger, Alesund, Trondhjem og Bode. I Trondheim er noen personer arrestert for å ha gitt russiske krigsfanger mat. De russiske krigsfanger blir umannskelig behandlet, mælls det. En mann som nettopp kom fra Tyskland forteller at de mest kultiverte russiske fanger blir sultet ihjel og de andre rett og slett henst.

Det er kommet mange henvendelser ianl. av at ikke alle julenumrene er delt ut før jul. Det er ganske visst beklagelig; men det lot seg ikke gjøre. Over halvparten er levert og resten vil bli levert straks over jul. Bare ordningen av heftet krever en masse tid og tiden strakk ikke til, til tross for at vi arbeidet mesteparten av døgnet. Dessuten kom det til forskjellige vanskeligheter som ikke kan omtales her.

Med hensyn til julsinnsmalingen vil vi bemerke at de som har sendt oss adresser i mange tilfeller har vart usedvanlig skjodesløse. Det var flere tilfeller hvor adressen ikke fantes i det hele tatt og andre steder var ingen familie med navn som oppgitt. På den måte er det flere som ikke får hjelp før vi får riktig navn og adresse. Vi synes nok våre lesere måtte kunde avse litt tid til å undersøke at de opplysninger vi får er korrekte - samt skaffe oss flest mulig opplysninger. I en masse tilfeller fikk vi bare en lapp med navn og adresse - intet mer.

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET.